

### Full fart på Bosse!

Bosse är tillbaka hos oss. Han jobbar nu halvtid, vilket innebär 19 tim/v för oss (och 1 tim/v för Linnégatan 39). Han finns på plats förmiddagar vardagar och kan nås på telefon 031-333 43 54.

### Alla loftgångsdörrar bytta

Under maj månad monterades samtliga nya dörrar på våra loftgångar. Efterjusteringar startade i mitten av månaden och är nu på väg att avslutas med gott resultat.

### Låsbricka förlorad/sliten?

Kontakta Bosse om du förlorat en låsbricka eller om den är sliten. Han avregistrerar och du får en ny.

### Cyklar bortrensade

Trots att vi gick ut i god tid med information på anslagstavlor och i samtliga brevlådor togs en del på sängen. Cyklar utan namn flyttades bort med start flera dagar efter deadline (30/4) men ett antal ”överraskade” personer hörde av sig i upprörda ordalag när cykeln var borta. Det är inte lätt att möta kraven på ordning och reda i våra cykelrum när upprepad information inte noteras! Nu dröjer det några år tills nästa tillfälle.

### Extra förråd finns att hyra

I gårdshusets entréplan finns extra förråd att hyra. Kontakta Bosse för närmare detaljer om storlek och månadskostnad.

### Håll reglerna för grillning!

Elgrillar tillåts nu på balkonger, men styrelsen överväger efter flera klagomål att införa ett totalförbud eftersom alla har tillgång till takterrassens grillar. Kolgrillar är endast tillåtna där och på gårdhusets uteplatser. *Tändvätska får aldrig användas inom vår fastighet.* I takterrassens förråd finns stolar och el-tändare. Ställ tillbaka allt efter användning! Anteckna på bokningsschemat på förrådets dörr om ni planerar att samlas med gäster, så minskar risken för partykrockar. *Tänk på att det ekar mellan husen – Det ska vara tyst och lugnt klockan 22 vardagar och söndagar samt före midnatt lördagar!* Många jobbar även under helger och behöver sin nattsömn.

### När startar byten av fönster?

Fönsterbyten startar preliminärt i vecka 32 och alla arbeten med fönster och fasader beräknas vara klara före årsskiftet. Definitiv start anslås senare i sommar.

### Synpunkter om tvättstugan?

Vi har fått in synpunkter om att torktiderna skiljer sig väsentligt mellan våra två stora torkrum. Meddela gärna synpunkter och förslag till vår ansvariga för tvättstugan Anette Vedilago Hemlin. Maila till [anette.vh@comhem.se](mailto:anette.vh@comhem.se)

### Styrelsen förstärkt

Vid den extra föreningsstämman 31/5 valdes Peter Arnbert in som ordinarie ledamot och Peter Åberg, lgh 79, som suppleant.